
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 1 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Leis 2 ....................................................................................... 
Portarias 5 ............................................................................... 

Licitações e Contratos
Comunicados 7 ........................................................................ 
Homologações 9 ...................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

LEI Nº 1922/2024
DE 29 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe  de  autorização  para  abertura  de
crédito  adicional  no  Valor  de  R$  130.118,79
(cento  e  trinta  mil,  cento  e  dezoito  reais  e
setenta  e  nove  centavos),  e  dá  outras
providencias.”

PAULO ROGÉRIO PEREIRA,  Prefeito do Município de Pinhalzinho, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o artigo 41, incisos I e II,
combinado com o artigo 43, § 1º, inciso I, ambos da Lei Federal 4.320/64, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica incluído no orçamento vigente, um crédito especial no valor de  R$
130.118,79  (cento  e  trinta  mil,  cento  e  dezoito  reais  e  setenta  e  nove  centavos), assim
classificado:

FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

NATUREZA DA DESPESA:-
3.3.90.39. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

VALOR:- 6.505,93

FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 2 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Leis

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


NATUREZA DA DESPESA:-
3.3.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

VALOR:- 30.000,00

FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

NATUREZA DA DESPESA:- 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR:- 30.000,00

FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

NATUREZA DA DESPESA:- 3.3.60.45-Subsídio a espaço com fins lucrativos/ bolsas culturais

VALOR:- 612,86

FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

NATUREZA DA DESPESA:- 3.3.50.41 - Subsídio a espaço sem fins lucrativos

VALOR:- 5.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 3 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


FICHA:-

ÓRGÃO:- 02-PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTARIA:- 01 - CHEFIA DO GABINETE

UNIDADE EXECUTORA:- 04 - CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA:- 13.392.2505.4153 - Plano de Ação PNAB - LEI ALDIR BLANC

NATUREZA DA DESPESA:-
3.3.90.48 - Fomento a projeto cultural Pessoa Física/ bolsa cultural Pessoa
Física

VALOR:- 58.000,00

Artigo 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior
serão resultantes de Excesso de Arrecadação provenientes de transferências concedidas pela
União com fundamento na Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, conforme abaixo: 

FICHA:- 333 POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB)

                               

Artigo  3º  -  Os  valores  do  programa  e  das  ações  alteradas  por  esta  Lei  ficarão
convalidados no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.

Artigo  4º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

    Pinhalzinho/SP, 29 de agosto de 2024

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 4 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


      PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.625/2024  

DE 30 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre Licença Prêmio que especifica”.

PAULO  ROGÉRIO  PEREIRA,  Prefeito  Municipal  de

Pinhalzinho, usando de suas atribuições legais, resolve:

Artigo  1º  -  Deferir,  a  Licença  Prêmio  pelo  período  de

01/09/2024  a  30/09/2024,  do  servidor  Sidinei  Aparecido  Bueno,

RG.24.499.696-9, no cargo de Agente de Conservação.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir do dia

01  de  setembro  de  2024,  revogadas  as  disposições  em  contrário,

devendo o setor de pessoal anotar na ficha funcional do servidor.

Pinhalzinho, 30 de agosto de 2024.

Paulo Rogério Pereira
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 5 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N. 2.624/2024

DE 30 DE AGOSTO DE 2024

 “Dispõe  sobre  exoneração  a  pedido  de

empregado público”

PAULO  ROGÉRIO  PEREIRA ,  Prefeito  Municipal

de Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Fica  exonerado,  a  pedido,  o

empregado público abaixo relacionado:

 -  André  Cruciane  de  Lima,  portador  do  RG  nº

50.669.018-0.

Artigo  2º  -  Esta  Portaria  possui  efeito  a  partir

de sua publicação.

Pinhalzinho, 30 de agosto de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 6 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 7 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Comunicados

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 8 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  089 21.488.453/0001-89 1,50 1,43 Sim

2 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  046 27.339.484/0001-54 1,85 1,45 1,40 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 031 52.905.249/0001-40 1,50 1,47 1,38 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 010 08.528.442/0001-17 1,50 1,50 2,04 Não

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 146 51.635.906/0001-13 1,50 1,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
ÁGUA MINERAL 510ML NATURAL SEM GÁS  embalagem primária garrafa PET vedada com tampa de Rosca 

contendo 510ml, embalagem secundária pacote de filme plástico resistente, suas condições deverão estar de 
acordo com a legislação vigente, no ato de entrega é ex

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ÁGUA MINERAL 510ML NATURAL SEM GÁS  embalagem primária garrafa PET vedada com tampa de Rosca contendo 
510ml, embalagem secundária pacote de filme plástico resistente, suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, 
no ato de entrega é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de validade ainda por vencer.
Quantidade: 19.875 Valor Unit.: 1,43 Valor Total: 28.421,25

Marca: Lindóia Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 108 28.425.210/0001-40 0,80 0,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
BISCOITO DOCE  tipo maisena pacote 09 gramas,  composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro 
e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina 

de Soja, Fermentos e demais substâncias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE  tipo maisena pacote 09 gramas,  composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido 
Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos e demais 
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado e embalado em caixa de 
papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá atender aos requisitos da resolução RDC 271 
de 22/09/2005 da ANVISA e outras que se fizerem necessárias ao caso. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de 
validade ainda por vencer.
Quantidade: 39.600 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 7.524,00

Marca: SP Modelo: UNIDADE 9G - ORIGINAL CX 
180 SACHES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Processo Administrativo Nº 1278/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAGALI MINELLI PINHA CEZAR

Data de Publicação: 13/08/2024 15:08:14

1 de 5Gerado em: 28/08/2024 14:42:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 9 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Licitações e Contratos

Homologações

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


2 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 051 08.528.442/0001-17 0,95 0,20 5,26 Não

3 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  065 27.339.484/0001-54 0,40 0,25 25,00 Sim

4 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 038 52.905.249/0001-40 0,95 0,88 252,00 Sim

5 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  034 21.488.453/0001-89 0,95 0,90 2,27 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 031 51.635.906/0001-13 0,95 0,95 5,56 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 056 28.425.210/0001-40 0,80 0,23 Sim

2 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  004 27.339.484/0001-54 0,40 0,25 8,70 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 147 52.905.249/0001-40 0,95 0,93 272,00 Sim

4 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  041 21.488.453/0001-89 0,95 0,95 2,15 Sim

5 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 026 08.528.442/0001-17 0,95 0,95 0,00 Não

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 035 51.635.906/0001-13 0,95 0,95 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
BISCOITO SALGADO  água e sal pacote 09 gramas, composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro 

e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento 
Biológico, Fermentos e demais substâncias per

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PT

Descrição: BISCOITO SALGADO  água e sal pacote 09 gramas, composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido 
Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermentos e demais 
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado e embalado em caixa de 
papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá atender aos requisitos da resolução RDC 
271 de 22/09/2005 da ANVISA e outras que se fizerem necessárias ao caso. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo 
de validade ainda por vencer.
Quantidade: 39.600 Valor Unit.: 0,23 Valor Total: 9.108,00

Marca: SP Modelo: UNIDADE 9G- ORIGINAL CX 
180 SACHES

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
SUCO  Suco de frutas 150ml sabores, composto de polpa de fruta, água potável, açúcar podendo ser 
adicionado de ácidos, possuindo polpa de fruta  e demais substâncias permitidas, sem aromatizantes 

artificiais, apresentando cor, aroma e sabor próprios, emb

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: SUCO  Suco de frutas 150ml sabores, composto de polpa de fruta, água potável, açúcar podendo ser adicionado de 
ácidos, possuindo polpa de fruta  e demais substâncias permitidas, sem aromatizantes artificiais, apresentando cor, aroma e sabor 
próprios, embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, suas 
condições devem estar de acordo com a legislação vigente. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de validade 
ainda por vencer.
Quantidade: 19.875 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 29.812,50

Marca: ebah Modelo: NACIONAL

2 de 5Gerado em: 28/08/2024 14:42:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 10 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 006 08.528.442/0001-17 2,23 1,50 Não

2 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  136 21.488.453/0001-89 2,23 1,93 28,67 Sim

3 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  003 27.339.484/0001-54 1,95 1,95 1,04 Sim

4 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 079 52.905.249/0001-40 2,23 2,21 13,33 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 103 51.635.906/0001-13 2,23 2,23 0,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  052 27.339.484/0001-54 1,85 1,45 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 112 52.905.249/0001-40 1,50 1,47 1,38 Sim

3 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  015 21.488.453/0001-89 1,50 1,50 2,04 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 014 51.635.906/0001-13 1,50 1,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
ÁGUA MINERAL 510ML NATURAL SEM GÁS  embalagem primária garrafa PET vedada com tampa de Rosca 

contendo 510ml, embalagem secundária pacote de filme plástico resistente, suas condições deverão estar de 
acordo com a legislação vigente, no ato de entrega é ex

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ÁGUA MINERAL 510ML NATURAL SEM GÁS  embalagem primária garrafa PET vedada com tampa de Rosca contendo 
510ml, embalagem secundária pacote de filme plástico resistente, suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, 
no ato de entrega é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de validade ainda por vencer.
Quantidade: 6.625 Valor Unit.: 1,45 Valor Total: 9.606,25

Marca: Lindoya Modelo: Conforme edital

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:38
BISCOITO DOCE  tipo maisena pacote 09 gramas,  composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro 
e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina 

de Soja, Fermentos e demais substâncias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE  tipo maisena pacote 09 gramas,  composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido 
Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos e demais 
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado e embalado em caixa de 
papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá atender aos requisitos da resolução RDC 271 
de 22/09/2005 da ANVISA e outras que se fizerem necessárias ao caso. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de 
validade ainda por vencer.
Quantidade: 13.200 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 2.508,00

Marca: SP Modelo: UNIDADE 9G- ORIGINAL CX 
180 SACHES

3 de 5Gerado em: 28/08/2024 14:42:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 11 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 058 28.425.210/0001-40 0,80 0,19 Sim

2 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  053 27.339.484/0001-54 0,40 0,25 31,58 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 083 52.905.249/0001-40 0,95 0,93 272,00 Sim

4 BRITO BELEGANTE SOLUCOES LTDA  010 38.313.487/0001-35 0,95 0,95 2,15 Sim

5 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  041 21.488.453/0001-89 0,95 0,95 0,00 Sim

6 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 093 51.635.906/0001-13 0,95 0,95 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL 
EIRELI EPP

 053 28.425.210/0001-40 0,80 0,23 Sim

2 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  003 27.339.484/0001-54 0,40 0,25 8,70 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 070 52.905.249/0001-40 0,95 0,93 272,00 Sim

4 BRITO BELEGANTE SOLUCOES LTDA  037 38.313.487/0001-35 0,95 0,95 2,15 Sim

5 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 085 51.635.906/0001-13 0,95 0,95 0,00 Sim

6 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  138 21.488.453/0001-89 0,95 0,95 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:39
BISCOITO SALGADO  água e sal pacote 09 gramas, composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro 

e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento 
Biológico, Fermentos e demais substâncias per

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PT

Descrição: BISCOITO SALGADO  água e sal pacote 09 gramas, composição básica: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido 
Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermentos e demais 
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado e embalado em caixa de 
papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá atender aos requisitos da resolução RDC 
271 de 22/09/2005 da ANVISA e outras que se fizerem necessárias ao caso. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo 
de validade ainda por vencer.
Quantidade: 13.200 Valor Unit.: 0,23 Valor Total: 3.036,00

Marca: SP Modelo: UNIDADE 9G- ORIGINAL CX 
180 SACHES

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 14:42:39
SUCO  Suco de frutas 150ml sabores, composto de polpa de fruta, água potável, açúcar podendo ser 
adicionado de ácidos, possuindo polpa de fruta  e demais substâncias permitidas, sem aromatizantes 

artificiais, apresentando cor, aroma e sabor próprios, emb

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 5Gerado em: 28/08/2024 14:42:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 12 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA LUÍZA DE SOUZA MAZZOLINI ME  034 21.488.453/0001-89 2,23 1,93 Sim

2 SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP  102 27.339.484/0001-54 1,95 1,95 1,04 Sim

3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A 
LTDA - ME

 082 52.905.249/0001-40 2,23 2,21 13,33 Sim

4 FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 009 51.635.906/0001-13 2,23 2,23 0,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: SUCO  Suco de frutas 150ml sabores, composto de polpa de fruta, água potável, açúcar podendo ser adicionado de 
ácidos, possuindo polpa de fruta  e demais substâncias permitidas, sem aromatizantes artificiais, apresentando cor, aroma e sabor 
próprios, embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, suas 
condições devem estar de acordo com a legislação vigente. No ato de entrega, é exigido o mínimo 2/3 do seu prazo de validade 
ainda por vencer.
Quantidade: 6.625 Valor Unit.: 1,93 Valor Total: 12.786,25

Marca: Maguary Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   PAULO ROGÉRIO PEREIRA

5 de 5Gerado em: 28/08/2024 14:42:39

MUNICIPIO DE PINHALZINHO
PINHALZINHO-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 928
Ano 2024

Página 13 de 13

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-08-30T16:29:02-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




